1

２０１８年８月３１日

報道関係各位

Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局

（近鉄不動産株式会社・東急不動産株式会社・西日本旅客鉄道株式会社）

Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン

「アベノ・天王寺 アートでおあそび！」開催

２０１８年９月２９日（土）・３０日（日） てんしば・あべのキューズモール

Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局は、２０１８年９月２９日（土）・

３０日（日）に「アベノ・天王寺 アートでおあそび！」を開催しますのでお知らせします。

本事務局では、このエリアが持つ歴史、文化、暮らし、緑豊かな環境といった魅力を広

くＰＲするため、２００９年から様々な活動を展開し、今夏には、あべのキューズモール

で「ふれあい水族館」、天王寺公園エントランスエリア「てんしば」で「水のあそびば」を

開催しました。今秋は、“芸術の秋”として傘やカスタネットにお絵かきをしていただくワ

ークショップやライトペンで自由に“光”でらくがきをしていただく「光のらくがき®」

を開催します。

イベントの詳細は別紙のとおりです。

アベノ・天王寺 アートでおあそび！

イメージイラスト

光のらくがき® イメージ ワークショップ

（傘・カスタネット）イメージ

2

「アベノ・天王寺 アートでおあそび！」実施概要

開  催  日 ：２０１８年９月２９日（土）、３０日（日）

   ※荒天中止

場    所 ：天王寺公園エントランスエリア「てんしば」

あべのキューズモール２階

時    間 ：＜ワークショップ＞

１１：００～１７：００ ※先着１００名

＜光のらくがき®＞

天王寺公園エントランスエリア「てんしば」 １８：００～２１：００

あべのキューズモール２階 １８：００～２０：００

主    催 ：Ｗｅｌｃｏｍｉｎｇアベノ・天王寺キャンペーン事務局

参 加   費 ：無料

※ワークショップは小学生以下のお子さま限定

イベント詳細：

＜ワークショップ＞ ※小学生以下のお子さま・各日先着１００名

＊傘にお絵かき！カラフルアンブレラ！

／天王寺公園エントランスエリア「てんしば」

透明ビニール傘に絵具で絵を描き、オリジナルの傘をつくるワークショップ

です。

    ＊カスタネットをつくろう！

／あべのキューズモール２階

     木製のカスタネットにカラーペンで色を塗って自分だけのカスタネットをつ

     くるワークショップです。

＜光のらくがき®＞

蓄光シートを使用した壁面に、ライトペンで自由に“光”でらくがきしていただ

きます。描いた軌跡が蛍のような光を放つ、幻想的なお絵かきが体験できます。

以 上

別紙